
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «20» октября 2023 года №134 

 

Об утверждении Положения об организации и проведении 

общественной акции «Достойны признания» на территории   

сельского поселения  Красный Яр в  2023 году 

 

В целях формирования и развития жизненных ценностей, системы 

нравственных  ориентиров у жителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области, поощрения  

физических  и юридических лиц за активные действия, направленные на 

социально – экономическое развитие  сельского поселения Красный Яр. 

 Администрация сельского поселения Красный Яр  муниципального 

района Красноярский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об организации и проведении акции «Достойны  

признания»  в 2023 году (приложение 1). 

2. Поручить общественному  Совету сельского поселения Красный Яр 

определить лауреатов акции «Достойны признания». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» 

в течение трех дней со дня издания и разместить  в сети Интернет на 

официальном сайте: http://kryarposelenie.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

И.о. Главы сельского  

поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский       

Самарской области                                                                           М.В. Демченков      

 
Исп. Жданова Л.А. 2-12-53        

 

http://kryarposelenie.ru/


 
Приложение 1 

                                                                                     к постановлению администрации  

                                                            сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  

Самарской области  

от «20»октября 2023 г. №134 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении общественной акции «Достойны 

признания» на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области в 2023 году 
I.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и 

подведения итогов общественной акции «Достойны признания» на территории 

сельского поселения Красный Яр в 2023 г. ( далее Акция). 

1.2. Акция проводится в целях формирования и развития жизненных ценностей, 

повышения общественной и гражданской активности жителей поселения, 

поощрения физических и юридических лиц за активные действия, направленные на 

развитие социально—экономической сферы, образования, здравоохранения, 

сельского хозяйства, малого и среднего предпринимательства, спорта, культуры, 

социальной защиты населения, местного самоуправления, а также за плодотворную 

общественную и благотворительную деятельность на территории сельского 

поселения Красный Яр. 

1.3. Основные задачи Акции - определить самых достойных людей сельского 

поселения, кто достиг наилучших успехов в профессиональной или общественной 

деятельности, вносящих вклад в жизнь сельского поселения. 

II. Участники Акции 
2.1. Участниками Акции могут быть физические и юридические лица, творческие 

коллективы, выдвинутые для участия в Акции в порядке предусмотренным 

настоящим Положением, осуществляющие культурно- просветительскую, 

общественную и благотворительную деятельность, а также деятельность которых 

направлена на социально-экономическое развитие поселения, развитие образования, 

здравоохранения, сельского хозяйства, спорта, культуры, социальной защиты 

населения, местного самоуправления, обеспечение законности и правопорядка, 

защиты прав и свобод граждан на территории сельского поселения Красный Яр ( 

далее Конкурсанты). 

2.2. Одно и то же физическое лицо может быть выдвинуто для участия в Акции 

только в одной номинации. 

III.Номинации Акции 
3.1. Акция проводится по следующим номинациям: 

             1.«Профессионал своего дела»  

Задача: повысить престиж людей разных профессий, поблагодарить   профессионалов за 

их многолетний труд. 
            2.«Признание и уважение» 

Задача: отдать дань уважения ветеранам труда, заслуживающие уважение и признание 

земляков  

          3. «С любовью к людям» 

Задача: активизация жителей на осуществление волонтерской, общественной 

деятельности по повышению качества жизни на селе. 

         4. «Учитель воспитай ученика» 

Задача: общественной признание жителям, которые внесли значительный вклад в 

обучение и воспитание подрастающего поколения. 

         5. «Надежда и опора» 

Задача: стимулирование общественной инициативы и гражданской ответственности 

молодежи. 

         6. «Единство и успех» 



Задача: общественное признание юридическими лицами, которые вносят значительный 

вклад в социально- экономическое развитие территории сельского поселения и его 

общественной жизни. 

                                            IV. Порядок проведения акции 
4.1.Акция проводится в период с 27 октября по 12 декабря 2023 года. 

4.2. Выдвижение конкурсанта для участия в Акции осуществляется путем подачи заявки 

от инициативной группы  ( далее Заявка). 

4.2. Инициативной группой по выдвижению конкурсанта (далее инициативная группа) 

может быть группа в количестве не менее пяти человек из числа членов 

организационных советов населенных пунктов, общественных комиссий, Собрания 

представителей сельского поселения Красный Яр, организацией и учреждений, жителей 

сельского поселения. 

4.3. Инициативная группа направляет в организационный совет Акции: заявку на 

участие, характеристику на конкурсанта с приложением фотографии ( размер 

10Х15),заявление конкурсанта о согласии на обработку персональных данных.  

4.4.Заявка на участие в Акции направляется по адресу: ул. Комсомольская, дом 

90,администрация поселения, кабинет №7  в срок до 10 ноября 2023 года. 

4.5. Этапы проведения Акции: 

I этап – с 27 октября по 10 ноября 2023 г. – выдвижение конкурсантов, оформление 

заявок. 

II этап – с 11 ноября по 21 ноября 2023 года -рассмотрение заявок ,определение 

лауреатов акции. 

III этап –с 22 ноября по 12декабря  2023 года– подготовка торжественной церемонии 

награждения лауреатов Акции. 

V.Рабочая группа по организации и проведению Акции 
5.1. Рабочая группа Акции создается для организации и ее проведения. 

5.2. Рабочая группа Акции: 

-разрабатывает определяющие документы 

-координирует проведение этапов акции 

-анализирует поступившие документы 

-осуществляет согласованные действия в проведении заключительного этапа Акции 

-обеспечивает материально-техническое сопровождение заключительного этапа Акции 

                                 VI. Порядок определения лауреатов, награждение 
6.1. Общественный Совет сельского поселения Красный Яр определяет окончательный 

список лауреатов Акции в количестве 24 человек по результатам общественного 

голосования, с оформлением протокола заседания Общественного совета. 

6.2. Лауреаты общественной Акции награждаются именными дипломами. 

6.3.Фотографии лауреатов Акции размещаются на Доске почета «Гордость села». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Заявка 
на выдвижение Кандидата (физического лица) для участия в ежегодной 

общественной акции сельского поселения Красный Яр 

Достойны признания» в номинации 

_______________________________________________________________ 

 

 

1. Фамилия, имя, 

отчество_________________________________________________________ 

 

2. Число, месяц, год рождения 

______________________________________________________ 

 

3. Место рождения 

________________________________________________________________ 
 

4. Образование__________________________________________________________________

__ 
(какое учебное заведение, и в каком году окончил (а)) 

5. Ученая степень, ученое звание (если есть) 

___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_ 

6. Домашний адрес, телефон,e-mail 

__________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

7. Какими государственными, ведомственными наградами награжден (а) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________ 

8. Сведения о работе (полное наименование должности и организации) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________ 

9. Общий стаж работы 

_____________________________________________________________________________

_ 

10. Стаж работы в данном коллективе 

_____________________________________________________________________________

__ 

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших учебных заведениях и средних 

специальных учебных заведениях, военную службу). 

Месяц и год Должность с указанием 

организации 

Место нахождения организации 

поступления ухода 

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

12. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

13. Кандидатура 

_____________________________________________________рекомендована 

Собранием инициативной группы в количестве 5 человек. 

1.___________________________________________________________________________

__ 

2.___________________________________________________________________________

___ 

3.___________________________________________________________________________

_ 

4.___________________________________________________________________________

5._________________________________________________________________________ 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
(дата обсуждения, номер протокола) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Заявление 
О согласии на обработку персональных данных 

( в соответствии с требованиями федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных) 

 

Я,________________________________________________________________________________________

___, 
(ФИО или субъекта персональных данных) 

зарегстрированный (-ая) по адресу: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

____ 
(Индекс и адрес, где зарегистрирован субъект персональных данных) 

основной документ, удостоверяющий личность 

____________________________________ 

___________________________________________________________________________

__ 
(вид, серия, номер документа) 

_________________________________________________________________________________________________________________

___ 

(сведения о выдавшем органе и дате выдачи документа) 

даю согласие на обработку моих персональных данных Комиссией ежегодной 

общественной акции сельского поселения Красный Яр «Достойны признания» и 

подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах. 

        Согласие дается мною с целью участия в ежегодной общественной акции сельского 

поселения Красный Яр «Достойны признания». 

 

 

 

___________________________________________________________________________

__ 
( подпись, ФИО прописью, без сокращений) 

 

«_____» _____________________2023г. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

Е 


